WILHELMVS iumior Amelungesbornenfium confirmat priuilegia a, 1430 die Do-
minica Oculi.

0770 iunior, Friderici Ducis filius , donat coenobio Amelungesborneali cafam
in villa Luthardeflem. 1426 die lacobi.

HENRICVS Dux, filus Henrici, a. 1430 in vigiliis Palchalibus donationem eam
confirmat.

BERNHARDYS et 07170 filius oppignorant villam in ScherfOldendorpe fitam
immunem 40 marcis puri argenti Hildenfemenfis alboris et ponderis, 1412, die Sab-
bati polt S. Walburgis.

HENRICVS, ERNES1FS et ALBERTVS Duces Brunsuicenfes, filii Ducis Erici,
oppignorant [eruitutem, a villicis nonmullis in Volckerfen praeftandam , receptis viginti
florenis renanis, 14576 dic S. Bonifacii Epifcopi et Martyris,

07170 Cocles, Ottonis defuncti filius , diplomate dato declarat , fe Amelunges-
bornenfi ecclefiac 182 florenos renanos aureos , Domino Clawenbergo Hoyem folutos
nomine caftri Euerltein, debere , eisque oppignorare currum, quo ipfi practectis Du-
calibus ad caftrum Euerftein fervire conlucuenint, ad fex annos, Teftes Iohannesde
Scheiden Notarius Ducis, Hans de Gladebek , Heilonis filius, Hermannus de Gernerse
{en et Iohannes Burchardi. 1413, :

Diplomata nonnulla ex Archiuis coenobiorum Medinge et Lune,

1,{)7'70 Dei gratia Dux de Brunesuic et Dur de Luneborg omnibus has literas infpectu-

ris falutem in domino. Quia neceffarium eft, vt acta prefentium (cripturarum te-
ftimonio perhennetur, ne cum curfu temporis a8 memoriis hominum évanefcant : Igi-
tur nos recognofcimur volentes rationabile factum noftri dilecti domini Hartwici pre-
pofiti et totius [ui conuentus in Medinghe ad noticiam pofterorum peruenire, quod nos
habito confilio dilecti noflri patrus venerabilis dni, Conradi Verdenfis Epifiopi et noftro-
rum confiliariorum caufa vtilitatis noftre eidem prepofito et fuo conuentui vaum cho.
rum f{alis et dimidium chorum falis in (alina Luneborc¢h in domo Montfinghe quolibet
flumine tolleadum refignauimus pro aliis benis equeualentibus in dicta falina titulo per-
mutationis in perpetuum libere et exemptum ab omnibus exactionibus iure hereditano
in perpetuum poilidendum, nobis heredibus et fuccefloribus noftris nihil juris in fsdem
referuantes. Pretereawarandiam et defenfionem dictorum bonorum in perpetuum pre.
{tabimusecclefie memorate : Et vt hec donacio prepolfito et fue ecclefie pariterque fuis
fuccefloribus anobis heredibus,luccefforibus,confiliariis, aduocatis noftris inuiolabiliter et
perpetualiter obferuentur. Nos et noftri confiliarii intra feripti, fcilicet, Thidericur de monte
aduocatus nofter , Gheuehardus , Heinricus fratres de monte, \Wernerus de Medinohe
marefczlcus nofter, Thidericus de Alrene, Boldewinus de Bodendike fidem preftitimus
manualem. Nos etiam CONRADV S Verdenfis ecclefie Epifcopus recognolcimus publice prole.
ftantes, quod prefentialiter interfuimus permutacioni 1am predicte habite inter eccle-
{iam medinghe et illuftrem principem OZTONEM parrupm mofirum noftrum ducem de
brunswich ad euidentiam huius facti figillum noftrum ad prefentem literam (igillatam
figillo eiusdem patrui noftri Ottonis duximus apponendum,  Acta funt hec anno dni
Mo, CCo, LXXXXlIo, in die fancti Viti prefentibus viris honeftis et difertis.

-:..B VRGARDVS Comes de Wilpia ab illuftri principe OTTONE de brunerwich per ter-
minos fui ducatus prouifor conftitutus. lohannes de Lobeke aduocatus, Chris
ftianus dictus miles: Fridericus de arena. Iohannes de Vifen. Gerardus Garlop, Io.
hannes filius Bertoldi.  Alardus ceterique confules (a) ciuitatis Luneburg: omnibus
falutem in co, qui neminem vuit perire. Recogaofcimus et literis prefentibus prote.
ftamur. quod Gerardus de Bodendorpe vnum chorum (b) falis ad quodlibet flumen in
domo Jloteringe in fartagine, que Gumexaugr vocatur. ad manum dextram, cum domus
intra-

{a) Confules tunc fucrunt , qui hodie fenatores: Et mederni confules tunc audichant proconfiles,
(b) Chorus eft menfura quacdam falis cocti.
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intratur, Eccleiie Medinghe contulit. ¢t ad manus Hartwicl eiusdem ccclelie pre.
pofiti coram nobis libere relignavit. Ne igitur fuper tali deuota donacione prenomi-
nate ecclefie aliqua poflit oriri calumnia, prelentem literam noftris {igillis in verum te.

ftimonium duximus roborandum. Acta {unt hec anno dni M. CC, LXXXVIL indie
beati Georgii Martiris pretiofi.

g‘Nos 0770 dei gratia dux de Bruneswico e¢ Luneborch prefentibus recognolcimus pu-

blice proteftantes, quod Andreas filius Ludingheri de arena chorum fuum fitum
in domo Erderinghe, quem a nobis et ab inclita duciffa MECHTILDE wxore noftra emit
iure hereditario libere in perpetuum poflidendum, dno Hartwico et ccclelie fue in
Medinge vendidit dc_ noftra voluntate et confenlu, exemptum ab omnibus angariis et
perangariis ab omni exactione, quae vulgaris dicitur Scer, ea libertate et proprietate,
qua nos et progeaitores nt::ﬂrl ¢undem chorum ab antiquo pofledimus, in perpetuum
pollidendum, Preterea quia omne ius, quod in predicto chaoro habaimus, in domi.
num Hartwicum prepolitum et ecclefiam (uam medinghe transtulimus, ficut hactenus
fecimus cum Andrea, fepedictus prepofitus et ecclefia fua Medinghe et eorum (ucces.
{ores poflunt memoratum chorum alienare, vendere, infeodare, nobis et heredibus
noftris irrequifitis et omnia facere, cum codem choro, que poffunt facere cum aliis
bonis fuis in falina Luneborch , que poffiderunt ab antiquo. Nos MECHTZILDIS dx.
¢iffe de Brunesw, et Luneb, dictam emptionem ficut ratificavimus cum Andrea. [ta
ratificamus In prefenti, nobis nichil iuris impetendi, repetendi in eodem choro re-
feruando, et quia figillo caremus in prefenti, dominus nofter et nos vno figillo con-
tenti fumus, [cilicet [uo, Huius rei teftes (unt milites. Conradus de boldenfele, Afqui.
nus de Sa/dere. Henricus de Swerin. (a) \Wernerus de Medinghe, Georrius de Hid.
defakers, Datum Lunchb, anno dai Mo, CCe, LXXXXIllle, in die decollationis fancti
lohannis baptifte.

4.N\Jos Dei Gratia 0T'T0 et WILHELMVS duces de Brunfchwich et Luneboreh

Coram vniuer(is prefens (criptum vifuris et audituris publice recognofcimus et
lucide proteftamur.  Quod facta elt permutatio per hongrab. viros dinn Wernerum
Abbatem Monafterii Sti Mychaaslis in luneb, et DAim Ludolfum prepolitum in Medinghe
hiac inde de bonis fuis infra (criptis videlicet de decimis ville Schetlendorpe et Ollen-
fen ac dimidia decima ville Berchdorpe ex voa et quadam parte filue que Ryfir dicitur,
que per dominum Abbatem predictum divifa eft et diltincta prout figais eiusdem di.
wifionis declaratur, parte ex altera in hunc modum. Quod Abbas et conuentus dicti
Monalterii duas decimas cum dimidia {upra dictas prepofitus et conuentus vero in me-
dinghe prenotatam partem filue Ryfir ex nunc perpetuo poflidebunt.  Cui permutatio-
ni coram nobis facte nos prefentibus conlentimus figillis noftris in premifforum eyj
dentiam figillatis. Datum et actum Luneb. anno dni Mo, CCCo, XX Xo, fexto in octauga
beatorum petri et Pauli apoftolorum,

§.] )ei gratia ALBERTVS Dux de Brunswich, wniverfis Chrifti fidelibus hanc literam
vifuris falutem et veri cordis affectum, Vt ea que fiunt in tempore robur nbtj-
neant debite firmitatis literis authenticis et teftibus ydoneis pethennantur,  Notum
ergo facimus Chrilti fidelibus tam prefentibus, quam futuris , quod nos et patruus no.
fier 0770 dux de Brunswich ex maturo proborum virorum confilio vendimus et fancti-
monialibus cenobil in medinghe decimam ville Nigendorpe et decimam vnam in Nien-
dorpe foluentem fingulis annis duo Wichemeten (b) filiginis et vnum porcum pro Cen.
tum marcis examinati argenti, quam pecuniam in dictum cenubl_urn contulimus pro
anima fratris noftri 10. DVCIS beate memorie de Bruneswich cxccpm_[’cxaginta marcis,
quas foluimus Geuchardo de monte, llcu_t promilerat frater nofter, ita tamen, vt con-
ditione interpofita , quando nobis placuit et patruo noftro vel [altem fuis heredibys
pro tanta pecunia ipfam dimum et decimam in Niendorpe cum omni re, ficut eam
vendidimus, poffumus rehabere , Vt ergo corum empcio et noftra venditio rata per-
maneat, prefens {criptum noftro figillo iuflimus communire,  Huius rei teftes fune
Ee ce cc ec ecc ¢
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Nicolaus prepofitus in Medinghe. Geuehardus Magmr, Hegno deBreftede, Ekke-
hardus de Boyzeneborch. Ludolphus de Meruede. Olricus de Tane, Milites. Ge-
uchardus de Schulenborch et Geuehardus de Monte famuli. Datum Vllefen anno Incar-
nationis domini Mo, CCo, LXXo, octauo,